
 

ARU/VA/DIV2TAB/CARRTAB/MT/__ AREA RISORSE UMANE 
DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 

SETTORE GESTIONE CARRIERE PERSONALE TAB E CEL - Via dei Vestini,31 - 66100 
CHIETI- ITALY Tel.: 0871  3556294-6098-6084-6083 

 E-mail: personale.pta@unich.it assenze.personale@unich.it  
Pec: ateneo@pec.unich.it i Sito web : http://www.unich.it 

 

 

Repertorio, data e n° di protocollo attributi dal sistema di gestione informatica dei documenti 

OGGETTO: Nomina Direttore Generale Università degli Studi “G. d’Annunzio” Chieti - Pescara 

IL RETTORE 

VISTA la legge 09.05.1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca scientifica e tecnologica” e ss.mm. e ii; 

VISTO il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche.” e 

ss.mm. e ii; 

VISTA la legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega 

al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario.” e ss.mm. e ii;  

VISTA la L. 06.11.2012 n.190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica 

amministrazione.”  e ss.mm..e  ii.; 

VISTO il D.lgs. 08.04.2018 n. 39 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e 

presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell’articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 20J2, n. 190.” e ss.mm. e ii.; 

VISTO il D.M. 30.03.2017 n. 194 “Determinazione del trattamento economico dei direttori generali delle università statali e degli istituti statali 

ad ordinamento speciale per il quadriennio 2017-2020”, che fissa a decorrere dall'anno 2017 nuovi criteri e parametri per la 

determinazione del trattamento economico della figura del Direttore Generale delle Università”;  

VISTO il DM 04/05/2018, n. 354 “Integrazione al decreto n.  194 del 30 marzo 2017, concernente la determinazione del trattamento ec onomico 

dei direttori generali delle università statali e degli istituti statali ad ordinamento speciale per il quadriennio 2017-2020”; 

RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 425 del 14.03.2012 e modificato con D.R. n. 427/2013,  con D.R. n. 74 del 
17 gennaio 2019 e con D.R. n. 425 del 23 marzo 2022, in particolare gli artt. 27, 28 e 29; 

PRESO ATTO della delibera del Senato Accademico in data 23.01.2024 con cui l'Assemblea ha espresso “parere favorevole in ordine 

al conferimento dell’incarico di Direttore Generale dell’Università “G. d’ Annunzio” d i Chieti – Pescara al dott. ESPOSITO Paolo per 

il periodo 01.03.2024 – 28.02.2027”; 

 

PRESO ATTO della delibera del Consiglio di Amministrazione in data 30/01/2024 con cui l'Assemblea ha conferito l’incarico di 

Direttore Generale dell’Università “G. d’Annunzio” di Chieti – Pescara al dott. Paolo ESPOSITO, così come proposto dal Rettore, 

sentito il Senato Accademico, per il periodo di tre anni rinnovabile con decorrenza dal 01.03.2024 al 28.02.2027;  

D E C R E T A 

Art. 1 – Il Dott. Paolo ESPOSTITO, nato a Chieti (Ch) il 01/04/1966, è nominato Direttore Generale dell’Università degli Studi “G. 

d’Annunzio” di Chieti-Pescara per la durata di anni 3 (tre) a decorrere dal 01/03/2024 fino al 28/02/2027, rinnovabile.  

Art. 2 - Ai sensi dell’art. 28 dello Statuto di Ateneo il predetto incarico è regolato da contratto di lavoro a tempo determinato di diritto 

privato, stipulato in conformità a quanto deliberato dagli Organi di vertice nelle citate sedute, su proposta del Rettore. 

Art. 3 - Al Dott. Paolo ESPOSITO viene corrisposta la retribuzione di cui al D.M. 30.03.2017 N. 194 e DM 4.05.2018 N. 354, come 

deliberato nella seduta del Consiglio di Amministrazione in data 30.01.2024, fatte salve modifiche ed integrazioni. Tale 

retribuzione complessiva viene corrisposta in mensilità. 

 

Il presente procedimento, pubblicato sull’Albo pretorio e sul sito di Ateneo, viene registrato ed inserito nella raccolta dei decreti di 

questa Università. 

IL RETTORE 

Prof. Liborio STUPPIA 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, del D.Lgs. n.82/2005 e norme collegate,  

il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.  
 

 

w:\uff-pers\personale\altre tipologie rapp. di lavoro\nuovo dg -\dg espostito  dr\dr nomina esposito dg.doc 

CO
PIA

CO
PIA

CO
PIA


